Data RE

REQUISICOES EXTERNAS COM VALOR SUPERIOR A 5.000 E INFERIOR A 139000 EUROS

N° RE

Valor s/IVA

Valor c/IVA

Municipio de Sines

Requisicoes Externas Sem ligacdao a Contratos - com Codigo CPV

Dt Recegéo

Requisicdes Externas de: FEVEREIRO

Descrigao

até: DEZEMBRO

Tipo de contrato

NIF

ANO: 2016

Data de emissao: 23-02-2017

Fornecedor

Tipo de procedimento: Ajuste direto (CCP)

05-01-2016

19-01-2016

22-01-2016

05-02-2016

20-04-2016

21-06-2016

21-06-2016

29-06-2016

04-07-2016

05-07-2016

07-07-2016

15-07-2016

15-07-2016

18-07-2016

18-07-2016

18-07-2016

19-07-2016

1

159

178

226

502

730

741

774

805

806

841

920

922

929

930

932

936

18.500,00

16.121,00

12.600,00

24.500,00

8.485,40

13.330,19

8.532,40

7.012,00

7.270,00

6.000,00

5.450,56

19.482,60

49.500,00

18.000,00

20.700,00

48.000,00

58.018,87

22.755,00

19.828,83

15.498,00

30.135,00

10.437,04

14.130,00

10.494,85

8.624,76

8.942,10

7.380,00

6.704,19

23.963,60

49.500,00

22.140,00

25.461,00

59.040,00

61.500,00

22-12-2016

05-02-2016

01-07-2016

01-08-2016

29-07-2016

02-08-2016

29-07-2016

07-07-2016

24-08-2016

29-07-2016

20-07-2016

22-07-2016

25-07-2016

27-07-2016

04-08-2016

Servigos
79632000-3
Servigos
50730000-1
Servigos
34300000-0
Imobilizado
71240000-2

Materiais de stock

44170000-2
Servigos
55110000-4
Servigos
98390000-3
Servigos
98390000-3
Servigos
98390000-3
Servigos
98300000-6
Servigos
79340000-9
Servigos
98390000-3
Servigos
98390000-3
Servigos
98390000-3
Servigos
98390000-3
Servigos
98390000-3
Servigos
55110000-4

Aquisicao de servigos
Servigos de formagao de pessoal
Aquisi¢ao de servigos

501389660

510506291

Servigos de reparagado e manutencgao de grupos de refrigeragéo

Aquisi¢ado de servigos
Pecas e acessorios para veiculos e seus motores

Aquisicao de servigos
Servigos de arquitectura, engenharia e planeamento

Aquisicdo de bens mdveis

506454630

500944440

503239364

Laboratdrio Nacional de Engenharia Civil

HWA-Hidraulica & Ambiente Lda

Custoddio Pereira- Electricidade Auto Unipessoal, Ld®

Miguel Arruda Arquitectos Associados Lda

Sandalo Comércio de Madeiras, Ld?

Placas, chapas, faixas e laminas relacionadas com materiais de construgéo

Aquisi¢ao de servigos
Servigos de alojamento em hotéis

Aquisi¢ado de servigos
Qutros servigos

Aquisicao de servigos
Qutros servigos

Aquisicao de servigos
Qutros servigos

Aquisi¢ao de servigos
Servigos diversos

Aquisi¢ado de servigos
Servigos de publicidade e marketing

Aquisicéo de servigos
Qutros servigos

Aquisicao de servigos
Qutros servigos

Aquisi¢ao de servigos
Outros servigos

Aquisi¢ado de servigos
Qutros servigos

Aquisicéo de servigos
Qutros servigos

Aquisicao de servigos
Servigos de alojamento em hotéis

500462976

502721871

513730621

500290946

505528991

500225680

502721871

B06493308

510415865

507805100

510415865

508270332

José dos Santos, Lda - Residéncial Buzio

Algeco - Construgdes Pré-Fabricadas, S.A.

Litoral Print LD?

Turbomar Energia - Equipamentos de Produgéo e Sel

Fernando H.R. Neves Unipessoal Lda

Radio e Televisdo de Portugal, SA

Algeco - Construgdes Pré-Fabricadas, S.A.

Gestion Ibérica de Eventos Culturales SL

Globaltech , Lda

CATARI

Globaltech , Lda

Emviagem , Ld®

Sistema de Gestao de Stocks

Pagina 1 de 4



Municipio de Sines

Requisicoes Externas Sem ligacdao a Contratos - com Codigo CPV ANO: 2016
RequisicOes Externas de: FEVEREIRO até: DEZEMBRO Data de emissao: 23-02-2017
Data RE N° RE Valor s/IVA Valor ¢c/IVA Dt Recegdo Descrigao Tipo de contrato NIF Fornecedor
REQUISICOES EXTERNAS COM VALOR SUPERIOR A 5.000 E INFERIOR A 139000 EUROS Tipo de procedimento: Ajuste direto (CCP)
20-07-2016 949 20.283,02 21.500,00 03-08-2016 Servigos Aquisicao de servigos 509837263 Emviagem Rent-a-Car, Ld?
60170000-0 Aluguer de veiculos para transporte de passageiros com condutor
21-07-2016 955 22.500,00 27.675,00 Servigos Aquisicao de servigos 503101494 COOPSINES - Servigco de Manutengao Industrial e Lil
98390000-3 Outros servigos
22-07-2016 999 20.000,00 24.600,00 26-07-2016 Servigos Aquisicdo de servigos 504318705 Roadies D. C. Lda
98390000-3 Qutros servigos
26-07-2016 1008 14.560,00 17.908,80 29-07-2016 Servigos Aquisicao de servicos 510415865 Globaltech , Lda
98110000-7 Servigos prestados por organizagdes empresariais, profissionais e especializadas
31-08-2016 1099 5.352,28 5.673,42 02-09-2016 Servigos Aquisicao de servigos 500436142 Belbrinca - Comércio de Livraria, Lda
37500000-3 Jogos e brinquedos; diversdes para parques e feiras
21-11-2016 1372 15.000,00 18.450,00 12-12-2016 Bens de imobilizado Aquisicdo de bens méveis 513166807 PUBLISUL Artes Graficas e Publicidade Ld?.
37450000-7 Equipamento para desportos de campo e de recinto
21-12-2016 1474 17.584,10 21.628,44 26-01-2017 Bens de imobilizado Aquisi¢do de bens méveis 505173212 Rui & Candeias - Instalagdes Eléctricas, Lda
50730000-1 Servigos de reparagdo e manutengao de grupos de refrigeragéo
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SN

Data RE

N° RE

Valor s/IVA

Valor c/IVA

Municipio de Sines

Requisicoes Externas Sem ligacdao a Contratos - com Codigo CPV

RequisigOes Extern

Dt Recegéo

as de: FEVEREIRO

Descrigao

REQUISICOES EXTERNAS COM VALOR SUPERIOR A 5.000 E INFERIOR A 139000 EUROS

até: DEZEMBRO

Tipo de contrato

NIF

ANO: 2016

Data de emissao: 23-02-2017

Fornecedor

Tipo de procedimento: Ajuste direto simplificado (CCP)

06-06-2016

13-07-2016

21-07-2016

22-07-2016

26-07-2016

29-07-2016

30-09-2016

660

896

956

991

1013

1041

1209

7.600,00

11.320,00

18.275,00

8.536,00

15.631,97

5.661,00

6.755,00

9.348,00

13.923,60

22.478,25

10.499,28

15.631,97

6.963,03

8.308,65

06-06-2016 Servigos
98390000-3
Servigos
98390000-3
30-07-2016 Servigos
98390000-3
30-09-2016 Servigos
98390000-3
01-08-2016 Servigos
98390000-3
30-08-2016 Servigos
98390000-3
21-10-2016 Bens de imobilizado
44171000-9

Qutros servigos

Outros servigos

Qutros servigos

Qutros servigos

Qutros servigos

Outros servigos

Placas (construgao)

Aquisicao de servigos

Aquisi¢ao de servigos

Aquisi¢ado de servigos

Aquisicao de servigos

Aquisicao de servigos

Aquisi¢ao de servigos

Aquisicdo de bens moveis

513377867

205915787

501290567

505963248

600008878

502721871

502137770

Pedro Miguel Vieira Galha, Unipessoal, Ld?

Sandra Maria Pinto Rodrigues Rocha

Prosegur - Companhia de Seguranga, Ld?

Serfontes - Serralharia e Instrumentos industriais milfi

Guarda Nacional Republicana- Comando TErrit. Setul

Algeco - Construgdes Pré-Fabricadas, S.A.

Contenur Portugal SA
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SN

Data RE

REQUISICOES EXTERNAS COM VALOR SUPERIOR A 5.000 E INFERIOR A 139000 EUROS

N° RE

Valor s/IVA

Valor c/IVA

Requisicoes Externas Sem ligacdao a Contratos - com Codigo CPV

Dt Recegéo

Requisicdes Externas de: FEVEREIRO

Municipio de Sines

Descrigao

até: DEZEMBRO

Tipo de contrato

ANO: 2016

Data de emissao: 23-02-2017

NIF Fornecedor

Tipo de procedimento: Contratagdo excluida (CCP)

06-01-2016

18-03-2016

01-07-2016

01-07-2016

05-07-2016

06-07-2016

06-07-2016

12-07-2016

13-07-2016

13-07-2016

13-07-2016

21-07-2016

10-08-2016

1

400

797

799

823

827

832

864

897

900

905

953

1058

6.000,00

8.000,00

7.000,00

6.000,00

10.000,00

5.500,00

6.500,00

8.000,00

9.000,00

5.500,00

6.000,00

19.434,60

13.500,00

6.360,00

9.840,00

7.000,00

6.000,00

10.000,00

5.500,00

6.500,00

8.000,00

9.000,00

5.500,00

6.000,00

19.434,60

16.605,00

31-12-2016

18-03-2016

16-07-2016

25-07-2016

30-06-2016

06-07-2016

25-07-2016

21-07-2016

19-07-2016

19-07-2016

20-07-2016

11-08-2016

Servigos
41110000-3
Servigos
98390000-3
Servigos
98390000-3
Servigos
98390000-3
Servigos
98390000-3
Servigos
98390000-3
Servigos
98390000-3
Servigos
98390000-3
Servigos
98390000-3
Servigos
98390000-3
Servigos
98390000-3
Servigos
98390000-3
Servigos
98390000-3

Agua potavel

Outros servigos
Qutros servigos
Qutros servigos
Qutros servigos
Outros servigos
Qutros servigos
Qutros servigos
Qutros servigos
Outros servigos
Qutros servigos
Qutros servigos

Qutros servigos

Aquisicdo de bens mdveis

Aquisi¢ao de servigos

Aquisi¢ado de servigos

Aquisicao de servigos

Aquisicao de servigos

Aquisi¢ao de servigos

Aquisi¢ado de servigos

Aquisicao de servigos

Aquisicao de servigos

Aquisi¢ao de servigos

Aquisi¢ado de servigos

Aquisicéo de servigos

Aquisicao de servigos

505600005  Aguas de Santo André, S.A.
215340957 Alexandre Nuno Sucia Gaspar
244301141 Eiden Music Agency
244301141 Eiden Music Agency

3B 175704788 Coda Agency Limited

R71339557670Run Productions

2012B8092  AFRICAPITAL
270176066 3D Family USA, LTD
0819912096  Mukalo Production SPRL

R 0134447325°Mad Minute Music
L244438626B0 More Zvukov Agency
500257841

Sociedade Portuguesa de Autores

509428983  José Cid Unipessoal LDA
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